
 

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 36/2020   

pro týden:  
28. 9. 2020 – 4. 10. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Teplé oblečení a deštníky sebou! 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE-30.9.2020 
Ve středu 30. září od 18 hodin se bude konat veřejné zasedání zastupitelstva obce Loužnice. 
 
 
Zahájení veřejného zasedání zastupitelstva obce - určení ověřovatele zápisu 
 
PROGRAM: 
1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření 3/2020 
4. Schválení rozpočtového opatření 4/2020 
5. Plán zimní údržby 2020/2021 
6. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
7. Závěr 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

VOLBY 2020 – 2. a 3. 10. 2020 
Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2. 10. – 3. 10. 2020 

Volby budou probíhat za velmi přísných podmínek. 
V Loužnici se budou konat ve volební místnosti v domě Obecního 

úřadu v čp. 58 

 
 Voliči budou do volební 

místnosti vstupovat jednotlivě 
(pouze v doprovodu asistenta 

nebo rodinného příslušníka) 
 Před vstupem do volební 

místnosti volič použije 

ochrannou roušku na obličej a 
na ruce dezinfekci. 

 Voliči budou mezi sebou při 
čekání udržovat 2 metry 

odstup. 

 Ideálně bude mít volič 
připraven v ruce občanský 

průkaz pro svoji identifikaci při 
vstupu do volební místnosti jej 

ukáže komisi a poodhalí si 
tvář k identifikaci, volební 

komise prověří platnost 

občanského průkazu. 
 Volič by měl mít připravený 

volební lístek a ve volební 
místnosti jej pouze vložit do 

obálky, kterou dostane od 

volení komise a vhodí do 
volební urny. Obálka se 

nezalepuje. 
 Volič bude vybírat ze 17 

politických stran či seskupení, 

ty nebudou očíslovány 
chronologicky za sebou. 

 Z jedné strany (tzn. z jednoho 
volebního listu) bude moci 

zakroužkovat maximálně 4 
kandidáty.  

 



 

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

VANDALISMUS V OBCI 

Opět se v naší obci objevil vandalismus. Na nově opraveném a usazeném stolu na stolní tenis, který je na 

koupališti. Byl poškozen povrch, ostrým předmětem. Je to škoda, že má někdo potřebu zničit to, s čím si dal 

někdo velkou práci a co druhým může přinášet radost.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 2020 – III. VLNA 
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v úterý 22. září 2020 úpravy programu Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji III pro možnost čerpání finančních prostředků z projektu. Zároveň podpořilo financování 119 projektů, které 
splnily podmínky programu a byly zařazeny radou kraje do takzvaného zásobníku. 
 
Program Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III, vyhlášený v červenci 2019 s příjmem žádostí od září téhož roku, 
se finančně vyčerpal již vloni na podzim. Liberecký kraj proto vyjednal s Ministerstvem životního prostředí 
možnost dalšího financování projektů na nové tepelné zdroje z 1. výzvy Ministerstva životního prostředí, z 
podprogramu Nová zelená úsporám - Adaptační a mitigační opatření. 
 
„Toto financování se týká pouze projektů, které splnily podmínky programu, byly schváleny radou kraje do tzv. 
zásobníku a na které již nejsou finanční prostředky z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III, 
financovaného ze 117. výzvy Operačního programu Životní prostředí," uvedl radní Michal Kříž, pověřený řízením 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování. „Navýšení finančních 

prostředků na nové kotle a tepelná čerpadla tedy neznamená vyhlášení nového dotačního programu. Aby 
žadatelé na tyto finanční prostředky dosáhli, musí být jejich žádosti nejprve schváleny do zásobníku projektů," 
upřesnil. 
 
Podmínky pro výměnu starého kotle na tuhá paliva 1. či 2. emisní třídy za nový kotel na biomasu, plynový 
kondenzační kotel či tepelné čerpadlo zůstávají stejné, mění se pouze zdroj financování. Peníze poputují ke 
konečným uživatelům nikoliv z evropských prostředků, ale z národních zdrojů. Liberecký kraj může na nové kotle 
a tepelná čerpadla rozdat až 55 milionů korun. „Peníze by měly vystačit na zhruba 450 žádostí, z toho 119 z nich 
již zastupitelstvo nyní schválilo," dodal Michal Kříž s tím, že alokace není dosud vyčerpaná a zájemci o nový kotel 
či tepelné čerpadlo mohou stále podávat své žádosti o dotaci, nejpozději do 30. 11. 2020. Žadatelé jsou poté 
podpořeni dle výše finančních prostředků, které ministerstvo poskytuje Libereckému kraji postupně. 
 

 
 

Třetí vlna - 139,08 mil. Kč / příjem žádostí od 23. 9. 2019 – 30. 11. 2020 
 
 

 
 



 

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

HASIČÁRNA 
V uplynulých dnech pan Praveček vymaloval místa po starých radiátorech a oštukoval sokl. 
 

  
 

ÚDRŽBA OBCE 
V minulých dnech bylo posekáno kolem zvoničky a křížku a celý prostor byl vyčištěn. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

POSEKÁNÍ MEZE  
Na urgenci obecního úřadu, byla konečně posekána mez podél silnice od Kartonážky ke studánce číslo 1644/1, 
která je v majetku Krajské správy silnic Libereckého kraje. Silnice LK mez posekali, ale o úklid se musel postarat 
zaměstnanec obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

COVID-19 
Na úvodní stránce krajského webu www.kraj-lbc.cz  najdete přístup do rezervačního systému pro OBJEDNÁNÍ 
TESTU COVID-19.  
Tlačítko je červené a umístěné jako první v liště, nemůžete jej přehlédnout.  
Vybrat si můžete z odběrových míst v Liberci, Jablonci nad Nisou, České Lípě, Jilemnici a Vratislavicích nad Nisou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.kraj-lbc.cz/


 

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ENERGETICI VYZÝVAJÍ K OKLEŠTĚNÍ STROMŮ POD VEDENÍM 
Současné období vegetačního klidu je vhodné k oklešťování stromů v ochranných pásmech distribuční soustavy 
Skupiny ČEZ. Energetici proto upozorňují všechny vlastníky pozemků na to, aby v těchto dnech začali odstraňovat 

ze svých stromů či porostů větve, které zasahují do 
blízkosti vedení elektrického napětí. 
„Povinnost, dodržovat ochranné pásmo kolem vedení 
elektrického napětí, vyplývá pro vlastníky pozemků z 
energetického zákona,“ říká Ota Schnepp, mluvčí Skupiny 
ČEZ pro severní Čechy. Pokud tuto povinnost vlastníci  
nedodrží, má provozovatel distribuční soustavy právo 
vstoupit na jejich pozemky a zásah do zeleně provést 
sám. „Na oklešťování stromů v ochranných pásmech se 
pak najímají specializované odborné firmy,“ dodal Ota 
Schnepp. 
 
Velikost ochranného pásma se liší podle typu vedení. 
Proto se šíře nutné plošné prořezávky pohybuje od 
jednoho do třiceti metrů, a to na obě strany od vedení. U 
napětí od 1 kV do 35 kV je to pro vodiče bez izolace 7 

metrů, pro vodiče s izolací základní 2 metry a pro závěsná kabelová vedení 1 metr. U napětí nad 35 kV do 110 kV  
musí být zachováno ochranné pásmo 12 metrů, nad 110 kV do 220 kV 15 metrů. V ochranném pásmu 
nadzemního vedení pak nesmí porost přesahovat výšku tří metrů. Pokud vlastník pozemku po upozornění  
neošetří   porosty tak, aby bylo dodrženo ochranné pásmo v okolí nadzemního vedení, vystavuje se dle 
energetického zákona možnosti finanční sankce.  
Zatímco u lesních porostů a náletových dřevin na planinách pod nadzemním vedením lze provádět „ochrannou 
prořezávku“ celoročně, v případě mimoletních porostů jsou k tomu určeny výhradně měsíce říjen až březen, tedy 
období takzvaného vegetačního klidu. Jestliže nastane havarijní situace, například že větve zkratují vedení, lze na 
pozemek vstoupit bez předchozího upozornění a zásah do zeleně provést okamžitě. 
Ota Schne pp, mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čechy 
 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Upozorn%C4%9Bn%C3%AD k odstran%C4%9Bn%C3%AD a okle%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD stromov%C3%AD.pdf


 

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 
 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.30 do 18.00 hodin 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod   

pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

Na čepu: Svijany, Rohozec.  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 
 
 



 

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

ZE SVĚTA 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Na území Libereckého kraje proběhla v 
pondělí 21. září v brzkých ranních hodinách dopravně 
bezpečnostní akce, při které policisté zaskočili mnoho řidičů 
autobusů a tramvají. Celkem sedm řidičů (pět autobusů a dvě 
auta, z nichž v jednom byl také řidič autobusu) mělo přitom 
nečekaně pozitivní dechovou zkoušku na alkohol. Čtyři desítky 
policistů jak z dopravní, tak i z pořádkové služby se zaměřili 
zejména na kontrolu dodržování zákazu požívání alkoholu a jiných 
návykových látek zejména u řidičů hromadné dopravy osob, 
převážně řidičů městských a mimoměstských autobusů a tramvají. 
„V době od 4 do 7 hodin zkontrolovali celkem 246 vozidel, z toho 
se převážně jednalo o autobusy a tramvaje a výsledek byl 

překvapivý. Celkem sedm řidičů mělo pozitivní dechovou zkoušku 
na alkohol. Všechny uvedené případy policisté oznámili příslušnému správnímu orgánu k dalšímu projednání," 
sdělila koordinátorka prevence Krajského ředitelství Policie Libereckého kraje Vladimíra Šrýtrová. 
 
1) řidič autobusu 0,09 g/kg alkoholu v krvi na Liberecku 
2) řidič autobusu 0,75 g/kg alkoholu v krvi na Liberecku 
3) řidič autobusu 0,80 g/kg alkoholu v krvi na Semilsku 
4) řidič autobusu 0,52 g/kg alkoholu v kvri na Českolipsku 
5) řidič autobusu 0,62 g/kg alkoholu v krvi na Českolipsku 
6) řidič osobního vozidla 0,39 g/kg alkoholu v krvi na Semilsku 
7) řidič osobního vozidla 0,70 g/kg alkoholu v krvi Českolipsku, který vjížděl do depa a měl vzápětí řídit autobus 
 
Kontroly probíhaly na vhodných místech tak, aby nedošlo k narušení jízdních řádů hromadné dopravy osob, 
případně aby byla stanovené časy jízdních řádů časově narušeny co možná nejméně. „Výsledky této akce ukázaly, 
že je mnoho řidičů, kteří jsou velmi nezodpovědní a ohrožují tím nejen sami sebe a ostatní účastníky silničního 

provozu, ale také cestující, které vezou. Apelujeme na veřejnost, v případě, že někdo z cestujících pojme 
podezření, že by mohl být řidič autobusu či tramvaje pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky, ať kontaktuje 
bezplatnou tísňovou linku 158. Jde o zdraví všech," dodala Vladimíra Šrýtrová. Policisté chtějí i nadále v 
podobných akcích pokračovat. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Až do konce letošního října mohou lidé nominovat nejkrásnější 
aleje nebo stromořadí do soutěže pořádané spolkem Arnika. Stačí zaslat fotografii s 
krátkým příběhem na web www.alejroku.cz. V Libereckém kraji loni zvítězila lipová 
alej na Křížový vrch u Cvikova, celorepublikovou vítězkou se stala památná alej u 
Rakovnického potoka. Která se stane jubilejní desátou Alejí roku? O vítězi rozhodne 
veřejnost v internetovém hlasování. „Udělejte si výlet a objevujte nejkrásnější aleje 
naší republiky. Můžete například upozornit na alej, které hrozí zánik nebo která byla 
nově vysazená. Ať už jubilejní desátá Alej roku roste kdekoliv, těšíme se, až se s ní 

seznámíme," řekla patronka ankety a muzikálová herečka Petra Vojtková.  
Soutěžit může každý od června do konce října 2020. Během výletů a dovolených po celé České republice mohou 

lidé nominovat aleje známé, neznámé, vzrostlé, mladé, ve městech, v krajině, kolem silnic nebo turistických tras. 
O vítězství může nakonec rozhodnout mimořádná krása, silný příběh, snaha o záchranu nebo úsilí místních 
patriotů uspět v konkurenci z celé republiky. Jako každý rok se soutěží o nejoblíbenější alej a nejkrásnější 
fotografii. O nejoblíbenější aleji rozhodnou lidé hlasováním na webu www.alejroku.cz na podzim letošního roku. 
Arnika kompletní výsledky zveřejní v lednu 2021 a ocení všech 14 regionálních vítězů, kteří se mohou těšit na 
dárkové balíčky s poukazy od Foto Škoda, knihy o památných stromech nebo vstupenky do botanických zahrad 
po celé České republice. Absolutní vítěz jako hlavní cenu obdrží let balonem od Lucky Balon. Nejkrásnější 
fotografii vyberou patroni ankety. Pro vítěze fotosoutěže máme digitální zrcadlovku značky Canon. Cílem ankety 
Alej roku je přitáhnout pozornost lidí k alejím, které patří ke zdravé a fungující krajině. Hledejte s námi 
nejkrásnější vznosná stromořadí, upozorněte na ty, kterým hrozí zánik, a představte nám mladé aleje, které jste 
vysadili, a o které budete pečovat i v příštích letech. Krajina bez alejí je jako obraz bez rámu. Generálním 
sponzorem ankety je AuditDaně CZ. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 

 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

ČESKÝ RÁJ - V neděli 20. září se uskutečnila cyklojízda na 
trase plánované cyklostezky Greenway Jizera mezi Svijany a 
Bakovem nad Jizerou. Bezmála tři desítky účastníků z řad 
příznivců cyklistiky i zástupců samosprávy čekala zhruba 
25kilometrová trasa. Jelo se za krásného, pozdně letního 
počasí u příležitosti Evropského týdne mobility. „Sdružení 
Český ráj cyklojízdy pořádá ve spolupráci s obcemi 
každoročně od roku 2007, kdy se na hranici Libereckého a 
Středočeského kraje setkali hejtmani obou krajů, aby 
společně s dalšími partnery podepsali dohodu o spolupráci 
na projektu. Cyklojízda je každoročně věnována vybranému 
úseku, kde představíme připravovanou či projektovanou 
trasu a informuje o aktuálním stavu," řekl koordinátor 
projektu Jiří Lukeš.  

Letošní trasa cyklojízdy sledovala úsek Svijany - Loukov - Loukovec - Mohelnice nad Jizerou - Mnichovo Hradiště - 

Veselá - Bakov nad Jizerou, pro který je v současné době zpracovávána studie proveditelnosti. Studii zadala 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje z pověření kraje na základě podkladů od obcí na trase - v čele 
s městy Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou. Cílem studie je prověřit navrhované vedení cyklostezky z pohledu 
územních limitů, technické a finanční náročnosti a majetkoprávních vztahů, a navrhnout rozdělení do částí, které 
bude možné projekčně připravit a následně realizovat. Zpracovatelem studie je společnost 4roads s.r.o. Podobná 
studie byla zpracována v loňském roce také pro úsek Mladá Boleslav - Benátky nad Jizerou, kde se nyní vybírá 
část pro pokračování projektové přípravy. Letošní cyklojízdy se zúčastnili mj. Martin Půta, hejtman Libereckého 
kraje, Petr Tulpa, náměstek hejtmana, Tomáš Hocke, starosta Turnova, Ondřej Lochman, starosta Mnichova 
Hradiště, Radim Šimáně, starosta Bakova nad Jizerou, a v neposlední řadě Jana Svobodová, předsedkyně 
pořádajícího Sdružení Český ráj. Mezi účastníky byli zastoupeni například cyklisté z Mnichova Hradiště či Bakova 
nad Jizerou, kteří se zajímali o aktuální stav projektu cyklostezky. Na trase je kromě představení plánované trasy 
čekalo občerstvení na mnichovohradišťském Vostrově, představení rekonstrukce náměstí v Mnichově Hradišti, 
informace o projektované lávce přes Jizeru u továrny Kofola a závěrečné občerstvení ve víceúčelovém areálu v 
Bakově nad Jizerou. Zmíněn byl i stav úseků, kde proběhla cyklojízda v posledních letech. Jak pro úsek Líšný - 
Železný Brod, tak i Turnov - Svijany, je zpracována projektová dokumentace pro území rozhodnutí a do konce 

roku se očekává vydání územního rozhodnutí. Oba úseky také získaly dotaci na pokračování projektové přípravy v 
úrovni dokumentace pro stavební povolení, která by měla proběhnout v příštím roce. 

 
TURNOV - Již osmým rokem vyhlašuje starosta města Tomáš Hocke 
kampaň s názvem Vlajka pro Masaryka, která je spjatá s blížící se oslavou 
Dne vzniku československého státu 28. října. Starosta města Tomáš Hocke 
chce prostřednictvím této kampaně vyzvat obyvatele města Turnova, aby se 
nebáli cítit národní hrdost a vlastenectví. 
 
Vážení občané Turnova a turnovského regionu, 
letos si připomínáme 102. výročí založení Československa. Státu, který sice 
již neexistuje, ale na jehož základě stojí podstata České republiky. 
Československo není. Ale zůstala vlajka, jako silný symbol našeho 

společenství. Kromě vlajky zůstaly i myšlenky a ideály. Ty ztělesňuje osoba našeho prvního prezidenta Tomáše 
Garrique Masaryka. V naší době si nejsem jist, že se budeme moci společně sejít a připomenout, v rámci státního 
svátku 28. října ty, kteří obětovali své životy pro náš národ a naši státnost. Snad právě proto a silněji se na Vás 
obracím s prosbou, abyste se přidali ke kampani Vlajka pro Masaryka. Vlajky na našich domech budou mlčky 
připomínat naše společenství a společné hodnoty. Přijďte si, prosím, po 1. říjnu pro vlajku na sekretariát starosty 
a vyvěste ji na svůj dům. 
Děkuji 
Tomáš Hocke, starosta města Turnova 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/  
 
 
 
 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/


 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

ČERNÁ KRONIKA 
 
TANVALD - V neděli 20. září krátce před jednou hodinou 
ranní vyjelo šest jednotek požární ochrany k požáru střechy 
rodinného domu v obci Tanvald (Šumburk nad Desnou). Na 
jeho likvidaci hasiči nasadili postupně dva vodní proudy. Do 
zásahu byla zapojena také CCS Cobra (Cold Cut Systém). Jde 
o techniku řezání pomocí vodního paprsku, který rozprašuje 
vodu a vytváří velmi jemnou vodní mlhu. Ta má schopnost 
zchlazovat prostor požáru a hasit. Lokalizaci hasiči hlásili po 
hodině od nahlášení události. Požár se podařilo zlikvidovat 
před půl čtvrtou hodinou ranní. V době požáru se uvnitř 
domu nenacházela žádná osoba, událost se obešla bez 
zranění. Příčina vzniku požáru je předmětem šetření. Výše 

škody byla stanovena na 600 tisíc Kč a uchránit se podařilo 
majetek v hodnotě 4 miliony Kč. Na místě byla ponechána 

místní dobrovolná jednotka na dohlídku a poté místo hasiči protokolárně předali majiteli. Na místě zasahovaly 
profesionální jednotky ze stanice Jablonec nad Nisou, stanice Tanvald. Dále pak JSDH Desná, JSDH Velké Hamry 
– Velké Hamry I, JSDH Tanvald – Tanvald Šumburk, JSDH Tanvald – Horní Tanvald. 
 

SMRŽOVKA - Ve středu 23. září po třinácté hodině byly 
jednotky ze stanice Tanvald a Jablonce nad Nisou povolány 
do ulice Jablonecká ve Smržovce, kde došlo při terénních 
úpravách k převrácení tatry a následnému úniku provozních 
kapalin. Velitel zásahu proto nechal na místo povolat 
technický automobil (TA – L1CH) ze stanice Jablonec nad 
Nisou k přečerpání provozních kapalin. Zároveň bylo třeba 
řešit již uniklé pohonné hmoty a jejich odtěžení ze zasažené 
zeminy. Z tohoto důvodu byl na místě přítomen také zástupce 

města Tanvald z Odboru životního prostředí. Tatru pak bylo 
potřeba převrátit zpět na kola. Povolán byl proto automobilový jeřáb Správy železnic Liberec. Jakmile došlo ke 
správnému ustavení těžké techniky nebránilo nic tomu převrátit tatru zpět na kola. To se úspěšně podařilo po 
sedmnácté hodině. 

 
JABLONEC NAD NISOU - V pátek 25. září 2020 v podvečer 
zasahovali hasiči v Jablonci nad Nisou, kde došlo k úniku plynu. V 
Jablonci nad Nisou kvůli úniku plynu hasiči dnes v podvečer 
evakuovali z jednoho domu 18 lidí a další dva vyvedli. Jednu 
osobu záchranáři ošetřili na místě, převoz do nemocnice nebyl 
nutný, informovala krajská mluvčí hasičů Lucie Hložková. 
Uzavřená je kvůli tomu Skřivánčí ulice. Únik plynu byl hasičům 
nahlášen v 17:46. „Dům jsme odpojili od energie," uvedla 
Hložková. Podle ní byli povoláni plynaři, aby závadu odstranili. 
Hasiči mají na místě evakuační autobus pro obyvatele domu. 

 
KRÁTCE: 
21.9.2020 14:05 do 15:05; na silnici v obci Zlatá Olešnice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody; 2 x OA, bez zranění, na místě PČR. 
23.9.2020 12:35 do 13:35; na silnici 28741 v obci Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2 x OA bez zranění. 
23.9.2020 11:35 do 12:35; na silnici 287 v obci Maršovice okres Jablonec nad Nisou, délka 37m; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; Havárie vozidla do sloupu. 
25.9.2020 21:00 do 22:00; na silnici u obce Jenišovice okres Jablonec nad Nisou, délka 293m; nehoda; OA x 
srnka bez zranění osob. 
26.9.2020 15:15 do 16:15; na silnici 2888 u obce Bozkov okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; 
havárie OA bez zranění 
27.9.2020 00:45 do 01:45; na silnici 01019 v obci Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; Havárie OA do plotu, na místě PČR. 

 
 
 
 
 



 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvůli vládním nařízením je koncert MTO 10.10. zrušen a 
uskuteční se hned, jak to bude možné. Děkujeme za přízeň. 

 
 



 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kcgolf.cz/kalendar-akci/bubenicka-show/  
 
 
 
 
 
 

http://www.kcgolf.cz/kalendar-akci/bubenicka-show/
http://www.kcgolf.cz/kalendar-akci/bubenicka-show/


 

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 

ŘÍJEN 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/program.html


 

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ŘÍJEN 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PRANOSTIKY 
28.9. 
Svatováclavské časy přinesou pěkné počasí. 
Svatý Václav v slunci září, sklizeň řípy se vydaří. 
Je-li bouřka na Václava dlouho teplo zvěstovává. 
Přijde Václav – kamna připrav! 
 
29.9. 
Na svatého Václava každá pláňka dozrává. 

Svatý Václav praví: „Pusťte krávy do otavy!“ 
Svatý Václav tady – sklízí hady. 
Svatý Václav zavírá zem. 
 
29.9. 
Když před Jiřím rosa, to před Michalem mráz. 
Mokro o Michalu, studeno o štědrém dnu. 
Hřímání okolo Michala znamená veliké větry. 
Žalud-li do Michala dozrává, krutá zima brzo nastává. 
Padají-li před svatým Michalem žaludy, bude tuhá zima. 
Svatý Michal všecko z polí spíchal. 
 
 

30.9. 
O svatém Jeronýmu připravuj se už na zimu. 
Na svatého Jeronýma stěhuje se k nám už zima. 
 
1.10. 
Fouká-li na sv. Remigia od východu, bude teplý podzimek. 
 
2.10. 

Fouká-li na den Marie Orodovnice od východu, bude tuhá 
zima. 
Den Marie Orodovnice - první mrazíky. 
 
3.10. 
Den svaté Terezičky nebývá bez vlažičky. 
 
4.10. 
Svatý František zahání lidi do chýšek 

 

 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  01.10.        10.10.      16.10. 
 
 
 
 
 
 

 
Slunce    Měsíc 30.9. 2020 
Vychází: 6:50       Vychází: 18:29      
Zapadá: 18:23      Zapadá: 4:48 

 
 
 
 
 
 
 
 

OBLOHA V ŘÍJNU 2020 
Říjen bude měsícem Marsu. 
Dne 14. 10. v 0 hodin dojde k jeho 
opozici se Sluncem, planeta bude na 
obloze po celou noc a pro její 
pozorování nastávají nejlepší podmínky.  
Dne 6. 10. v 15 hodin se Mars ocitne 
nejblíže Zemi (0,415 au). Úhlový 
průměr kotoučku planety stoupne na 
22,6″ a planeta také dosáhne letošní 
maximální jasnosti, a to −2,6 mag.  
Jupiter a Saturn budou také na obloze 
večerní, spatříme je na jihu a 
jihozápadě. Venuše vévodí obloze 
ranní, svítí vysoko nad východním a 

jihovýchodním obzorem. 
 
Dne 3. 10. v 0 hodin dojde k těsné konjunkci Venuše s Regulem. Planeta bude 
0,09° jižně. Konjunkce se odehraje pod naším obzorem, ale obě tělesa uvidíme 
ráno na východě. Ve středu 14. 10. ve 2 hodiny bude v konjunkci s Venuší 
Měsíc (Venuše 3,5° jižně), takže ve dnech 13. až 15. 10. spatříme na ranní 
obloze seskupení Měsíce, Venuše a Regulu. Ani říjen nás neochudí o seskupení 
Měsíce, Jupiteru a Saturnu. Bude pozorovatelné večer ve dnech 22. až 23. 10. 
kolem konjunkce Měsíce s Jupiterem (22. 10. ve 20 hodin). 
 
V neděli 25. 10. končí platnost středoevropského letního času (SELČ). V tento 
den si ve 3 hodiny SELČ vrátíme hodinky zpět na 2 hodiny SEČ. 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


 

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

1. 10. 2020 Jiřina Kramářová 

2. 10. 2020 Jaroslav Lanc 
2. 10. 2020 Marie Zerzubová 

 

VÝROČÍ 

28.9. 1931 – Otevřena Zoologická zahrada v Praze. 

29.9. 2005 – Televizní vysílač a hotel na Ještědu byl prohlášen 

národní kulturní památkou. 

29.9. 1829 – V Londýně založen Scotland Yard. 

30.9. 1938 – Československá vláda přijala Mnichovský diktát a 

postoupila Sudety Třetí říši. 

1.10. 1539 – Petr Vok z Rožmberka, český šlechtic († 6. 

listopadu 1611) 

2.10. 1933 – Karel Hála, zpěvák († 6. července 2008) 

3.10. 1908 – Nelly Gaierová, zpěvačka a herečka († 30. října 

1995) 

4.10. 1799 – Vincenz Priessnitz, rakousko-moravský zakladatel 

lázní Jeseník  

4.10. 1906 – Ladislav Pešek, filmový a divadelní herec († 13. 

července 1986) 

VÝZNAMNÉ DNY 

28.9. - Státní svátek – Den české státnosti 

30.9. - Světový den srdce, Světový den moří, Světový den 

překladatelů 

1.10. - Mezinárodní den hudby, Mezinárodní den seniorů, 

Mezinárodní den kávy, Světový den vegetariánů 

2.10. - Světový den hospodářských zvířat, Mezinárodní den 

zvonů, Svátek andělů strážných, Valné shromáždění OSN 

vyhlásilo 2. říjen Světovým dnem nenásilí. 

3.10. - Světový den lidských sídel, Světový den architektury 

4.10. - Mezinárodní den zvířat 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
26. 9.1965 
konala 
aplikační 
cvičení NPJ 
zapálen 
neobydlený 
dům v 
dezolátním 
stavu, který 
byl určen ke 
zbourání. 
Cvičení se 
zúčastnily 
jednotky 
ČSPO z 

Jablonce 
nad Nisou, 

Jílového, Radčic, Loužnice a Zásady. Zbytky domu rozebírá a 
upravuje terén s. Číla Josef. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

28. 9. 2020 – 4. 10. 2020 

 
28.9. - VÁCLAV je staré jméno slovanského 

původu a znamená Více slavný, slavnější 

(pračesky Veceslav). Jméno se vyvinulo ze 

staršího Věnceslav 

 

29.9. - MICHAL je mužské křestní jméno. 

Další časté podoby jsou Michael, Michail, 

Micol, Michajlo a Mychal. Původně hebrejské 

jméno (לֵאָכיִמ, Micha'el) je doloženo v Bibli 

jako jméno jednoho z andělů (v křesťanství 

archanděl Michael) a znamená „kdo je jako 

Bůh?“, „Bohu podobný“. 

 

30.9. - JERONÝM (domácky Jerom) je 

mužské křestní jméno. Pochází z řeckého 

jména Hieronymos. Podle vysvětlení 

jazykovědců to znamená „svaté jméno“ nebo 

„muže se svatým jménem“.  

 

1.10. - IGOR je mužské jméno 

skandinávského původu. Jedná se o poruštěné 

jméno Ivar. Vzniklo ze staroislandského jazyka 

Ingwarr. Vykládá se jako „hlídající, bůh 

plodnosti“. 

 

2.10. - OLIVIE je ženské křestní jméno 

latinského původu. Stejně jako jeho mužský 

protějšek Oliver (s nímž sdílí den svátku) 

pochází z latinského výrazu pro olivu. 

 

3.10. - BOHUMIL je mužské křestní jméno. 

Toto slovanské jméno vzniklo jako překlad 

řeckého Theophilos (Teofil) „Bohu milý“. 

 

4.10. - FRANTIŠEK je mužské křestní 

jméno. Základem slova je germánské Frank(o) 

('svobodný muž') a může se i vykládat jako 

oštěp. Jméno v podobě Francesco má svůj 

původ v Itálii. 

 
  



 

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ŠALVĚJ 
Šalvěj lékařská pochází z jižní Evropy a u nás se pěstuje v zahradách. Je třicet až sedmdesát centimetrů vysoká, 
fialové květy jsou uspořádány v lichopřesleny. Proti sobě stojící listy mají stříbřitý povlak a šíří trochu hořkou, 
kořenitou vůni. Pěstuje se na chráněných slunných místech. Přikrýváme ji na zimu chvojím nebo opadaným listím. 
Pomáhá jí to přezimovat. 
 
jak se za starých časů velebila šalvěj, to najdeme v jednom starém, pěkném bylináři: Když musela svatá Matka 
boží s Jezulátkem utéci před Herodesem, prosila všechny květiny na poli o pomoc, ale žádná jí neposkytla 
přístřeší. Tu se sklonila k šalvěji a u ní našla útočiště. Pod jejími hustými listy našla bezpečný úkryt i s dítětem 
před Herodesovým vojskem. Vojáci prošli okolo a nezpozorovali je. Jen co přečkala nebezpečí, vyšla Matka boží z 
úkrytu a mile řekla šalvěji: „Od nynějška až navěky budeš u lidí nejoblíbenější květinou. Dávám ti moc vyléčit 
lidem všechny nemoci, ochraňuj je před smrtí tak, jako jsi i mne zachránila.“ Od těch časů bylinka kvete, pomáhá 

a léčí lidi.  
 
Častější pití šalvějového čaje přispívá k posílení celého těla, zabraňuje záchvatům mrtvice a velmi 
příznivě působí při obrně. S levandulí je jedinou léčivou rostlinou, která pomáhá při nočním pocení. Vyléčí 
nemoc, která je původcem nočního pocení a svou léčivou mocí odstraňuje značnou slabost, která je 
průvodním jevem této choroby. Mnozí lékaři objevili dobré vlastnosti šalvěje, užívají ji při křečích, 
onemocněních míchy, onemocnění žláz a také při třesu končetin. Při těchto chorobách se pijí během dne 
dva šálky po doušcích. Čaj velmi dobře působí při nemocných játrech, odstraňuje nadýmání a všechny 
další těžkosti, které vyvolává narušení jater. Šalvěj pročišťuje krev, odvádí hleny z dechových orgánů a 
žaludku, povzbuzuje chuť k jídlu a odstraňuje poruchy ve střevech a průjem. 
Čaj ze šalvěje při vnějším použití doporučuji zvláště při zánětech mandlí, bolestech v krku, hnisání zubů, 
zánětech hrtanu a ústní dutiny. Mnozí dospělí i děti by nemuseli mít vyoperované mandle, kdyby včas užívali 
šalvěj. Mandle jsou totiž jakýmisi policisty těla, zachycují a zneškodňují jedovaté látky, když mandle chybí, 
dostávají se jedy do ledvin. Nálev ze šalvěje pomáhá i při krvácení dásní a uvolnění zubů hrozících vypadnutím. 
Kloktá se jím nebo se dávají v nálevu namočené vatové tampóny (paradentóza a zvředovatění dásni). 

Lidé se slabými nervy, ba i ženy s nemocnou dolní částí těla, měli by si dávat sedací šalvějovou koupel. Po 
bodnutí hmyzem přiložíme rozdrcený list. Šalvěj snižuje produkci mateřského mléka (laktaci).  
Vedle úspěchů šalvěje jako léčivé rostliny nesmíme zapomenout, že je i znamenitým kořením 
Rostlina se nesmí používat ve velké množství. Obsahuje malé množství thujonu, který je jedovatý. 
Není vhodná v těhotenství. Zastavuje kojení! Proto při kojení pokud matka dítěte chce kojit nesmí pít šalvěj!!! 
 
Účinky rostliny: 
záněty dásní 
záněty zubů 
masáž ležících pacientů 
posílení těla 
prevence mrtvice 
ochrnutí po mrtvici ("obrna") 
noční pocení 
křeče 

nemoci míchy 
třes rukou, třes (tremor) končetin 
nemoci jater 
nadýmání 
čistí krev 
nadýmání, plynatost, větry 
zahlenění 
anorexie, nechutenství - povzbuzuje chuť k jídlu 
poruchy střev 
průjmy 
zánět mandlí (tonsilitis, tonzilitida) 
zánět hrtanu 
hnisání zubů a dásní 
bolesti v krku a obecně záněty v krku 
krvácení dásní 
vyviklané, vyklající se zuby hrozící vypadnutím 
paradontóza, zánět dásní 
bodnutí hmyzem 
mateřské mléko - snižuje jeho produkci 



 

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
DÝŇOVÉ PLACIČKY SE ŠALVĚJÍ 
2 lžičky chia semínek + 3 lžíce vody, 450 g dýňového pyré, 2 lžičky tahini 
pasty, ½ hrnku uvařeného bulguru, ½ hrnku rýžové mouky, Sůl, Pepř, Šalvěj 
Troubu předehřejeme na 180 stupňů. Chia semínka promícháme s vodou a 
necháme bobtnat. Bulgur důkladně propláchneme horkou vodou. Vložíme do 
rendlíku, osolíme, přelijeme vodou, přivedeme k varu, přiklopíme pokličkou, 
zmírníme plamen a vaříme zhruba 15 minut. Vypneme plamen a necháme dojít 
zhruba 5 minut. 
V míse smícháme dýňové pyré s tahini pastou, bulgurem a mixujeme v hladké 
pyré. Dochutíme solí, pepřem, šalvějí, promícháme, zasypeme moukou a 

zapracujeme. Pomocí lžičky klademe na pečícím papírem vyložený plech a pečeme zhruba 20 minut, opatrně 
obrátíme a pečeme dalších 10 minut. Chia semínka v kombinaci s vodou substituují vejce. Lze je nahradit i 

lněnými semínky. Kdo se nestravuje vegansky, sáhne po 2 vejcích. Doporučujeme z bílků vyšlehat tuhý sníh, 
placičky budou nadýchanější. Můžeme podávat klasicky s bramborovou kaší, či ji ozvláštnit nahrazením části 
brambor zeleninou, např. mrkví, hráškem, celerem, řepou aj. 

 
SIRUP PROTI KAŠLI S ŠALVĚJÍ A MEDEM 
1 hrnek (nebo více dle potřeby) čerstvých lístků šalvěje lékařské, 1 hrnek kvalitního medu, 
šťávu z 1 citrónu, uzavíratelnou sklenici. 
Umyjte a důkladně vysušte šalvějové lístky. Odstraňte lístky od stonků a lístky vložte do 
sklenice. Do sklenice pak vylijte med s citrónovou šťávou. Ingredience smícháme čistou a 
suchou lžičkou. Nádobku utěsníme. Sirup by měl odležet minimálně týden. Nezapomeňte 
každý den sirup důkladně promíchat čistou lžičkou a znovu dobře utěsnit. 
Po týdnu vyjměte lístky a vytlačte z nich všechen med. Med můžete přemístit do jiné láhve 
nebo nechte v původní. Sirup podávejte po čajových lžičkách na bolest v krku a kašel nebo 

promíchejte v čaji. Medicínu uložte v chladnějším a temném místě. Sirup by měl vydržet velmi dlouho, protože 
med je skvělým konzervantem. 
 

KUŘE NA ŠALVĚJI 
1 středně velké kuře, 1 velká, nadrobno nakrájená červená cibule, ½ 
hrníčku panenského olivového oleje, ½ hrníčku bílého vína, šťáva z 1 
citronu, několik lístků šalvěje, kuřecí vývar, mořská sůl. 
Kuře umyjeme a naporcujeme na kusy. Kdo ji nemá rád, může 
odstranit kůži. Na olivovém oleji zpěníme nakrájenou cibulku a ihned 
přidáme kousky kuřete a společně opékáme, až maso získá hezkou 
barvu. V tuto chvíli přilijeme bílé víno a necháme odpařit alkohol. 
Osolíme, přidáme vodu nebo v ideálním případě kuřecí vývar a zhruba 
hodinu vaříme. Potom přidáme šalvěj a citronovou šťávu a necháme 

společně ještě 5-8 minut povařit. Kdo má rád pikantní, může přidat chilli papričku. Doporučujeme podávat s 
bramborami pečenými v troubě. 
 

HRUŠKOVÝ KOLÁČ 
Těsto: 160 g hladké mouky, 60 g cukru krupice, 60 g másla + na vymazání 
formy, 1 ks žloutek, voda dle potřeby, špetka soli. Náplň: 200 g žervé, 100 g 
plnotučného tvarohu, 50 g vlašských ořechů, 2 lžíce tekutého medu, 1 lžička 
vanilkového extraktu, 5 ks velkých hrušek, 1 ks vejce. 
V misce smíchejte prosetou mouku, cukr, sůl, máslo, žloutek a cca 3 lžíce 
studené vody. Z ingrediencí vypracujte hladké těsto, které následně nechejte 
zhruba 30 minut odpočívat v lednici. Nízkou koláčovou formu vymažte máslem 
a vložte do něj rozválené těsto. Ořízněte přečnívající okraje. Propíchejte 
vidličkou a dejte na 10 minut do trouby rozehřáté na 190 stupňů. V misce 

smíchejte tvaroh, žervé, vejce, a extrakt. Směs rovnoměrně naneste na koláčové těsto, přidejte rozpůlené, 
oloupané a očištěné hrušky. Zasypte ořechy a zakapejte medem. Pečte v troubě cca 45 minut, dokud nebude 
povrch zlatavý. 
 
 

 
 
 
 
 



 

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA V ŘÍJNU 
Říjen na zahradě – to je poslední sklízení plodů a příprava na zimu a příští sezónu, a to nejen zahrádky, ale i 
pracovního náčiní a prázdných truhlíků a květináčů. Kromě toho ale můžete právě teď vysadit ovocné stromy, 
okrasné keře, nebo některé trvalky a jarní cibuloviny. Nezapomeňte je dostatečně zalít a dodat půdě potřebné 
živiny. V tomto období se můžete vrhnout i na zakládání živého plotu. 
 
Záhony, na kterých byly letničky, vyčistěte, trvalky ostříhejte a ty choulostivější se nebojte přikrýt zeminou nebo 

chvojím. Rostlinky nikdy nechraňte před 
mrazem plastovými foliemi, které jsou 
neprodyšné a ve kterých se můžou rostlinky 
ve slunečných dnech zapařit. Nebojte se ani 
prodyšné netkané textilie. 

 
Zryjte záhonky, které letos už nebudete 
potřebovat, pohnojte ty, na které chcete 
později zasít brambory nebo košťáloviny, 
ale hlavně chlévským hnojivem, fosforem a 
draslíkem nebo i obyčejným popelem ze 
dřeva. Vyvarujte se dusíkatého hnojiva, 
které by se do jara mohlo jednoduše 
vyplavit. 
 

Jestli půda na vaší zahradě obsahuje dostatek vápníku, si můžete snadno ověřit jednoduchým testem. Na tácku 
nalijte na trochu vysušenou zeminu ocet. Dojde-li k šumivé reakci, nemusíte zahradu vápnit. Jestliže ale vápnit 
budete, nepoužívejte vápno ze stavby, nýbrž dolomitický vápenec, který upraví i pH půdy. 
 
Pokud ještě čekáte, že dozrají poslední rajčata, okurky nebo papriky, čekat přestaňte a plody skliďte. Mírné 

mrazíky snese například pekingské zelí nebo kadeřávek, teploty těsně nad nulou zvládne i celer. Ostatní zelenina 
si s nimi ale neporadí. Skliďte postupně i jablka, hrušky nebo ořechy – ty ale až ve chvíli, kdy samy začnou padat 
ze stromů. 
 
Nebojte se některá semínka zasít už teď – například mrkev nebo jiná kořenová zelenina v zemi přes zimu bez 
problémů vydrží a na jaře vám určitě vyraší. Vysaďte i tulipány, česnek, a to nejlépe hned, aby ještě před 
mrazem stihly zakořenit. Ze země naopak nejlépe po prvním mrazíku vyjměte jiřiny nebo dosnu. Hlízy nechejte 
oschnout, zabalte do papíru a uložte tam, kde je zima, ale nemrzne, nejlépe do sklepa. 
 
Na konci měsíce je čas na vysazení česneku. Na stejné místo ho vysazujte nejdříve po pěti až šesti letech. 
Upřednostňuje hlubší hlinitopísčité půdy zásobené živinami a slunné polohy. Nejvhodnějšími předplodinami jsou 
košťáloviny nebo okurky, nevhodné jsou naopak brambory, rajčata a jiná cibulová zelenina. Před výsadbou 
česnek rozdělte na stroužky a sadbu namořte proti houbovým chorobám a háďátku zhoubnému. Na jaře můžete 
na záhon k česneku vysít aksamitník, nejlépe odrůdu ‘Ground control‘, která česnek proti háďátku prokazatelně 
ochrání. 

 
Práci na zahradě si užijte, protože s prvními mrazíky už 
budete většinu času trávit doma v teple. Můžete si ale v 
klidu naplánovat změny, které podniknete zase na jaře. 
 
Na co ještě nezapomenout:  
Nastává čas ke zmlazení živých listnatých plotů 
Za vlhkého podzimu se znovu připravte na slimáky a jejich 
sběr. Při úklidu zahrady můžete narazit i na jejich vajíčka, 
která rovněž zničte. 
Začátkem října můžete vysít zimní cibuli určenou k jarní 
sklizni. 
K vřesům přisypte jehličnatou hrabanku. 
Naposled posečte trávník, aby před zimou ještě obrostl. 

Vysejte černý kořen a kořenovou petržel – vzejdou časně 
zjara. 
Prázdné zeleninové záhony připravte na další sezonu a zryjte.  
Zazimujte pařeniště a skleníky. 

 



 

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

…A pršeló, jen se liló… 
Nejen pamětníci znají píseň Jiřího Suchého ze šedesátých let minulého století.  
A pršelo i v den čtvrté letošní naučné vycházky Hamrovských houbařů. Termín 
„společná vycházka“ je vlastně zavádějící.  
Dvacet houbařů na celkové fotce hromadně lesem nechodilo, ale chodil každý po 
svém, po svých místech… Závěrečný obrázek je od myslivecké chaty v 
Bohdalovicích, kam - déšť/ne-déšť všichni zájemci přinesli své úlovky a mykolog 
Aleš Vít s kolegy každý ze 124 donesených druhů nejen určil, ale i poutavě popsal.  
Vycházka se vlastně konala jako náhrada odvolané tradiční výstavy hub ve Velkých 
Hamrech. (Důvod je jasný – TV varuje…) 
Ale podívám-li se do archivu se statistikou hamrovských výstav hub od r. 1998, kdy 
se konala ta historicky první tak tak uvádím pro zajímavost: 
10.10. 1998  116 druhů hub 312 návštěvníků 
25.09.1999  146 druhů hub 108 návštěvníků 
 
Takže vše je relativní… I dnes to vlastně byla „malá výstava“.   
A skvělá nálada ať již několika set, nebo dvou desítek zájemců je odměnou za 
vynaložené úsilí, násobenou kulinářskými laskominami, které pro potěšení přátel 
účastníci donesli.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V dětství byl Václav, syn Drahomíry, vychováván na Tetíně svou babičkou 
Ludmilou, která ho nechala vyučovat slovanským knězem Pavlem. Poté, 
co se jeho otec Vratislav stal pražským knížetem, byl Václav poslán do 
Budče, kde se učil latině. Po Vratislavově smrti v únoru 921 začala krátká 
poručenská vláda Ludmily. Ta však byla již v září toho roku zavražděna a 
poručnictví za nezletilého Václava přejala Drahomíra. Václav se ujal vlády 
patrně roku 922. Zapudil svou matku, po čase ji však přijal zpět. V roce 
924 nechal převézt Ludmiliny ostatky z Tetína na Pražský hrad, kde je 
slavnostně pohřbil. Václavova vláda byla od počátku charakteristická 
podporou křesťanské církve. V roce 929 byl Václav nucen poddat se 
římskému králi Jindřichu I. Ptáčníkovi, který s vojskem přitáhl až k Praze. 

Nedlouho poté založil Václav na Pražském hradě kostel sv. Víta. Všechny 
pozdější literární prameny líčí Václavův a Boleslavův konflikt jako velmi 
osobní. Vyvrcholil pozváním Václava na svěcení kostela do Boleslavi, kde 
byl kníže ráno dne 28.9.935 (ve starší literatuře bývá uváděno datum 
929, které nalezneme i u Kristiána) zavražděn. Boleslav se svou družinou 
obsadil Pražský hrad a stal se knížetem. Záhy dal převézt Václavovo tělo 
do nového chrámu sv. Víta na Pražském hradě, kde jsou jeho ostatky 
uloženy ve Svatovítské kapli dodnes. 
Velice důležitou roli sehrála postava knížete Václava jako národního 
patrona a světce, za něhož byl považován již ve druhé polovině 10. 

století.  Svatováclavská úcta představovala jednu ze základních součástí 
přemyslovského a zejména lucemburského pojetí královské moci. Silná 
byla václavská tradice i v době husitské. Vlivem reformace v 16. století 
slábla, ale v baroku byla zase oživena. Václav byl pravděpodobně ženat, 
jméno manželky však není známo. 

 
Svátek svatého Václava 
Svátek svatého Václava byl mezi lidmi natolik oblíben, že jej slavila 
doslova celá země. V tento slavný den se konávaly slavnostní mše, poutě, 
svatováclavské posvícení a lidové veselice. Počet věřících, putujících do 
Prahy k hrobu svatého Václava, se každým rokem se zvyšoval. 
Tento den byl i zlomovým dnem v hospodářství. Toho dne se pasáci 
vraceli se stádem ze salaší zpět do nížin. 
V neděli před nebo po svátku svatého Václava se scházeli na návsi 
čeledíni a děvečky a volili chudého krále, královnu a královské služebníky. 
Zvoleného krále vyzdobili korunou z 
pozlaceného papíru s 
pestrobarevnými stužkami. Nato 
vytvořili „královský“ průvod, který pak 
procházel celou vsí a prosil po 

staveních o dárek.  
Hospodyně pak většinou podarovala průvod několika vejci, chlebem nebo 
kouskem pečínky. Všichni účastníci průvodu hezky poděkovali, popřáli mnoho 
štěstí a pokračovali k jinému stavení. Večer se všichni sešli v místním 
hostinci, kde se z výslužky konala hostina.  
Po svátku svatého Václava nastával čas, kdy se platila poddanská daň z půdy 
majiteli panství. Tato daň bývala vyměřena v naturáliích jako například: 
vejce, obilí, mák nebo drůbež. 
V tento den probíhají různé poutě, posvícení a mše. 
K dlouholetým tradicím patřilo také velké shromáždění Čechů pod sochou svatého Václava v Praze. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

SVATÝ VÁCLAV 
JE POSTAVOU, KTERÁ 

PROVÁZÍ ČESKÉ DĚJINY 
VÍCE NEŽ TISÍC LET 

 
LEGENDY 
Středověké legendy jsou velmi důležitým svědectvím o ideálech a požadavcích doby, ve které vznikaly.  

 
Legendy byly psány proto, aby byly čteny a tak pohnuly posluchače či 
čtenáře k realizaci předloženého ideálního obrazu.  
 
VE SVĚTLE LEGEND JE SVATÝ VÁCLAV PŘEDSTAVOVÁN JAKO 
VLADAŘ VZDĚLANÝ, DOBŘE VYCHOVANÝ SVATOU LUDMILOU A 

KNĚŽÍMI, ÚSPĚŠNĚ VLÁDNOUCÍ A PŘITOM ZBOŽNÝ, VEDOUCÍ 
ŽIVOT SPÍŠ MNIŠSKÝ NEŽ SVĚTSKÝ.  
 
PRVNÍ STAROSLOVĚNSKÁ LEGENDA O SVATÉM VÁCLAVU 
„Když Václavův otec Vratislav zemřel, dosadili Čechové na stolec předků 
Václava. Ten byl milostí Boží dokonalý ve víře. Všem chudým prokazoval 
dobrodiní, nahé odíval, lačné krmil, pocestné přijímal podle slov evangelia, 
vdovám nedal ukřivdit, všechny lidi, bohaté i chudé, miloval, přisluhoval 
služebníkům Božím, mnohé kostely zdobil zlatem.“ 
Tyto charakteristiky znamenají především to, že v době vzniku legend takto 
vypadal  
IDEÁL EVROPSKÉHO KŘESŤANSKÉHO PANOVNÍKA.  
Václavův život musel tomuto ideálu ve skutečnosti do značné míry 
odpovídat, jinak by se nemohl stát po své smrti nositelem tohoto obrazu. 
 

Smyslem legendy není prezentovat světce v ideální podobě proto, aby byla 
vytvořena jeho úcta, úcta ke světci a jeho svatořečení vzniku legendy zpravidla předchází.  
VÁCLAV – MUČEDNÍK 
Mučedník, je člověk, který následuje Krista, i když ho to nakonec stojí život.  
Václav je ale mučedníkem z této země, a je knížetem, který v této zemi vládne. Zde se spojuje křesťanství s 
národním prvkem.  
Toto spojení je potom znázorněno a v podstatě zhmotněno v nejcennějším předmětu našich korunovačních 
klenotů, totiž ve SVATOVÁCLAVSKÉ KORUNĚ.  
Ta je znakem krále, tedy nejvyššího pozemského vládce, a je v ní trn z Kristovy trnové koruny. Není rozhodující, 
zda jde o trn pravý.  
Rozhodující je symbol spojení vladařské role s rolí Kristova následovníka. 
 
VÁCLAV – RYTÍŘ, měl zavazovat všechny, kdo nosili jeho korunu, k ušlechtilým rytířským způsobům.  
K určitému mužskému ideálu křesťana v době rozkvětu rytířstva. 
 
VLÁDCE – SVĚTEC - OCHRÁNCEM ZEMĚ 
Václav – vládce tuto zemi zhruba deset let dobře spravoval.  
Historicky ne zcela jasně doložená, ale mnohokrát opakovaná záležitost s odváděním tributu (stříbro a voli) 
sousednímu německému vladaři nesvědčí především o slabosti (tvrdší Boleslav jednal později podobně) jako spíš 
o státnické prozíravosti a o snaze neutrácet ve zbytečných půtkách lidské životy.  
 
Vnímání knížete Václava jako nebeského ochránce země, sehrálo nepochybně důležitou úlohu jak v povzbuzení 
národního sebevědomí, tak v důvěře, že všechny spory není možné a nutné vyhrát jen hrubou silou a vojenskou 
převahou. 
 
PO CELÁ STALETÍ BYL KNÍŽE VÁCLAV CHÁPÁN JAKO JEDINÝ A TRVALÝ VLÁDCE ČESKÉ ZEMĚ A 
VŠICHNI KRÁLOVÉ JAKO TI, KDO TUTO ZEMI SPRAVUJÍ Z JEHO POVĚŘENÍ.  
Václav vládl jen asi deset let a byl zabit dříve, než mohl mnohé věci dokončit. A přesto tisíc let ovlivňuje řadu lidí 
v této zemi. To můžeme vnímat jako povzbuzení, i když byl mučedníkem, čili člověkem, se kterým to - běžnými 
měřítky měřeno - „špatně dopadlo“. 
 
Podle: Aleš Opatrný, Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze - myšlenky z přednášky 29.9.2006 
 
 



 

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

VÁLEČNÁ KRONIKA 
SLAVNOSTI VÍTĚZNÉ 
Význačnější vítězství oslavována byla i školou a to tím způsobem, že účastnila se školní mládež v průvodu učitelů 
bohoslužeb, vysvětlen byl ve škole význam slavnosti a školní budova ozdobena byla prapory v barvách zemských i 
říšských.  
Byly to následující oslavy: 
5.12.1914 – dobytí Bělehradu v Srbsku 
25.6. 1915 – dobytí Lvova 
7.8. Oslava dobytí Varšavy 
30.8. dobytí Brestu Litevského 
 

ÚŘEDNÍ VÝNOSY Z DOBY VÁLEČNÉ 
Aby se škola účastnila činnosti 
pomocné i jiné ku zmírnění útrap 
válečných jak vojska, tak 
obyvatelstva vydána byla jak 
školními tak i politickými úřady řada 
výnosů, z nichž důležitější jsou: 
2.7.1914 – bohoslužby 
3.7.1914 - za úmrtí Jeho c. a. 
k Výsost Nejjasnějšího p. arcivévodu 
Františka Ferdinanda a Jeho choti 
15.8. 1914 – C.k. okresní školní rada 
a podpisování kvitancí učitelů 
mobilizovaných. 

22.8. výnos c.k. okresní rady o 
přibrání školní mládeže k činnosti 
obecně užitečné 
28.8. výnos c.k. školní rady o 

ponechání zat. Přídavku učitelům mobilizovaným do konce září 1914 
7.9. c.k. školní rada i c.k. okresní školní rada oznamují pravidelný počátek školního roku a předpisy při vyučování 
zredukovaném 
7.9. výnos c.k. školní rady o služebních požitcích osob učitelských k činné vojenské službě povolaných 
31.9. výnos c.k. okresní hejtmanství o sbírání listí ostružin 
2.10. výnos o vyplácení služebného učitelského mobiliáře, c.k. okresní hejtmanství zaslalo 3 černožluté kokardy 
8.10. výnos c.k. školní rady „Pokyny pro vyučování za přítomných válečných poměrů“. 
5.11. c.k. okresní školní rada oznámila, že def. I zat. učitelé mobil. nedostanou za listopad i prosinec zatimní 
přídavek 
19.11. c.k. školní rada výnos o „Zhotovení zimních oděvních věcí pro naše vojíny v poli při ručních pracích“ 
8.12. c.k školní rada výnos „Služební požitky osob mobilizovaných. Výplata jich příslušníkům na stvrzenky. 

1.2. 1915 c.k. školní rada „Výnos o šetření potravin“ 
2.3. 1915 c.k. školní rada „Výnos o soupisu zásob.“ Dovolená učitelům, kteří jsou důvěrníky. 
31.3. c.k. školní rada „Výnos přivzetí školní mládeže k hospodářským pracím“ 
31.3. c.k. ministerstvo vyučování o Spolupůsobení školní mládeže ve prospěch Červeného kříže. 
31.3. c.k. školní rada výnos o Zapisování válečných událostí do školní kroniky. 
21.1. výnos c.k. ministerstva vyučování o hotovení papírových podešvů a ponožek pro vojsko ve škole. 
c.k. zemská školní rada výnos „Knihy ze žákovských knihoven nemají býti půjčovány vzhledem ku rozšíření 
nemocí nakažlivých. 
18.2. c.k. okresní školní rada Provolání ku sbírkám ve prospěch invalidů válečných 
31.3. výnos c.k. školní rady “Časopis Česká dívka ročník IX a X nemají býti žactvu ku domácí četbě půjčovány 
4.2. c.k. školní rada výnos o „Opatřeních proti rozdrobení selských statků 
4.3. c.k. školní rada výnos o nebezpečí neštovic, očkování a přeočkování 
 
Foto: pohlednice z války 
Pokračování příště…. 

 
 
 



 

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chtěla jsem mít jistotu, že v autobuse nejedu s nikým nakaženým! 
Prdla jsem si a všichni měli čich naprosto v pořádku! 
 
Miláčku, co dnes bude k večeři? Paprika! Plněná? Ne, mletá! 
 
Mám pocit, že manžel na záchodě ve skutečnosti nevykonává 
potřebu! Podle mě tam sedí a čeká, až děti vyrostou a odstěhují 
se! 
 
Žijeme v těžké době. Proto jsem se přihlásil jako dobrovolník na 
test ruské vakcíny proti Covidu 19. Včera jsem dostal pяvní dávku. 
Myslím, že vakcína je иaprosto вezpečná bez veдlejších účiиků. 
Nicméиě я чувствую себя немного странно и я думаю, что 

вытащил ослиные уши. 
 
Česká pošta varuje! Pokud posíláte vánoční přání, je nejvyšší čas! 
 
Tak opět začal Robinsonův týden ! Budeme čekat, až přijde pátek! 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Nikdo není tak chudý, aby nemohl darovat úsměv.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/1352542133


 

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m 
čtverečních v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


 

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 

 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -28.9.-4. 10.  2020 / 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


